
Livsmedelsprogrammet 
 

Vill du lära dig om svensk och internationell matkultur? 
Vill du kunna söka jobb direkt efter gymnasiet? 
Vill du jobba eller studera utomlands? 
Vill du starta eget företag i framtiden? 
Vill du ha en utbildning som ger goda möjligheter till jobb? 
Då kan Livsmedelsprogrammet vara någonting för dig. 
 

På Livsmedelsprogrammet får du breda kunskaper om att framställa och hantera mat. Men du 
kan också välja att bli riktigt bra på något som du är speciellt intresserad av. Tänk bara hur 
maten formar vår vardag, hur viktig den är när vi firar något och hur många olika sorters 
livsmedel det finns! Då förstår du nog hur stor livsmedelsbranschen är och vilka möjligheter 
du har. 

I Livsmedelsbranschen finns det ganska många egenföretagare. Därför får du de grunder du 
behöver för att starta eget i framtiden. 

Livsmedelsbranschen är internationell. Med språkkunskaper och med förståelse och intresse för andra 
kulturer, har du goda möjligheter att jobba eller studera utomlands efter din tid på 
Livsmedelsprogrammet. 

Att jobba eller studera vidare 
Om du väljer Livsmedelsprogrammet kan du söka jobb direkt efter gymnasiet. Vilka jobb du 
kan söka beror på vilka kurser du har läst på gymnasiet. Ibland blir du först lärling i ett eller 
några år. Då får du lärlingslön och så får du följa med personer som jobbar i branschen, för att 
lära dig av dem. De har specialkunskaper och de har jobbat länge inom ditt område. 

Om du vill kan du också studera vidare efter gymnasiet. Du kan välja en vidareutbildning 
inom Yrkeshögskolan eller studier vid universitet och högskola.  

Jobb du kan få 
När du har studerat på Livsmedelsprogrammet kan du till exempel söka jobb som bagare, 
konditor, styckare, charkuterist eller butiksbiträde. 

Programmets innehåll 
Livsmedelsprogrammet består av kurser. Vissa kurser är obligatoriska för alla som studerar på 
gymnasiet. Andra kurser är speciella för Livsmedelsprogrammet. Några kurser väljer du själv. 

Programmet har inga nationella inriktningar. Istället har alla skolor möjlighet att skapa egna 
inriktningar. Exempel på inriktningar är bageri och konditori, färskvaror, kaféverksamhet, 
delikatess- eller livsmedelsbutik, charkuteri, styckning eller livsmedelsindustri. 

Du kanske har ett specialintresse som går att studera på en annan ort? Fråga din studie- och 
yrkesvägledare om inriktningen har riksintag. Då kanske du kan söka den inriktningen ändå. 
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Kontakt med arbetslivet 
På Livsmedelsprogrammet får du kontakt med yrkeslivet redan under gymnasietiden. Du har 
minst 15 veckors arbetsplatsförlagd utbildning (APU). Din APU läggs upp av skolan i 
samarbete med olika företag och arbetsplatser som finns där du bor. Det är ett bra sätt att 
skaffa kontakter som du kan använda när du ska söka jobb. Om du är intresserad av att göra 
din APU i ett annat land än Sverige, så kan det gå att ordna. 

Framtid och jobb 
Det finns många jobb i livsmedelsbranschen. Det är bra för dig som vill hitta ett jobb direkt 
efter gymnasiet. Men om du får jobb beror också på vilka kurser du har läst, hur mycket 
praktisk erfarenhet du har och om du kan tänka dig att pendla eller flytta för att få ett jobb. 
Flest jobb finns inom konditori, men det finns jobb även inom charkuteri och styckning. 

 

 


